
车陂涌流域北部及岑村片区及猎德涌流域天河路片区排水
单元达标配套公共管网工程施工图设计及施工总承包

（EPC）
评标报告

一、基本情况

项目名称：车陂涌流域北部及岑村片区及猎德涌流域天河路片区排水单元达标配套公共管网

工程施工图设计及施工总承包（EPC）

招标单位：广州市天河区水务设施建设中心

招标代理机构：广州高新工程顾问有限公司

监管单位：广州市天河区水务局

评标会议时间：2024年 8月 29日 14时 00分

评标会议地点：广州公共资源交易中心第14评标室

最高投标限价：15915.202855万元(其中：建安工程费最高投标限价为15584.225856万元,施

工图设计费最高投标限价为330.976999万元（含施工图设计、竣工图编制）)

建安工程费成本警示价:14560.282630万元

（一）招标公告发布及收标情况

本项目于2024年 8月 8日 00:00:00至 2024年 8月 29日 09:00:00在广州公共资源交易中

心网、广东省招标投标监管网及中国招标投标公共服务平台上发布招标公告。本项目实施电子

化招投标，于 2024年 8月 8日 00:00:00至 2024年 8月 29日 09:00:00在广州公共资源交易

中心交易系统接受投标单位网上投标登记及递交电子投标文件。至投标截止时间，共有6  家投

标单位进行投标登记并成功递交投标文件，名单如下：

序号 投标单位

1 (主)广东省建筑工程集团股份有限公司;(成)中恩工程技术有限公司

2 (主)广东兴广建设工程有限公司;(成)广州市市政集团设计院有限公司

3 (主)广东省水利水电建设有限公司;(成)广州市城建规划设计院有限公司

4 (主)南京同力建设集团股份有限公司;(成)精佳建设工程集团有限公司

5 (主)杭州市市政工程集团有限公司;(成)广东省冶金建筑设计研究院有限公司

6 (主)金光道环境建设集团有限公司;(成)广州城品建筑设计院有限公司

（二）递交投标文件备用 U盘情况

本项目于 2024年 8月 29日 08:45:00至 2024年 8月 29日 09:00:00在广州公共资源交易

中心第02开标室接收投标单位递交投标文件备用U盘，期间无投标单位递交。

（三）开标情况

本项目于 2024年 8月 29日 09:00:00至 10:30:00在广州公共资源交易中心第 02开标室



举行开标会议。在规定的投标文件解密时间内，共有6      家投标单位完成电子投标文件解密。在

完成招标人解密后，招标代理按开标记录表规定的内容对各投标单位的投标文件进行唱标。唱

标前招标代理在交易中心见证人员的见证下通过摇珠机现场公开摇取本项目评标参考价下浮

率，本次摇取的评标参考价下浮率为3.5% 。开标过程中没有投标单位提出异议，投标文件机

器码无异常。开标全过程在广州公共资源交易中心电子见证下进行。开标情况详见《抽取评标参

考价的下浮率记录表》、《开标记录表》、《异议记录表》、《投标文件电脑机器特征码系统分析结论

表》。

二、评标委员会成员名单

评标工作由招标人依法组建的评标委员会负责。评标委员会成员共9人组成，其中3名为

招标人代表，其余 6名均从广东省综合评标评审专家库中随机抽取产生，评标委员会成员名

单为         

。经评标委员会民主推选，一致推 专家为评标委

员会组长。

三、评审办法及程序

（一）评标办法

评标委员会按照招标文件规定的评标办法（综合评估法）进行评审。整个评标过程在广州

公共资源交易中心的电子见证下进行。

（二）资格审查

本项目采用资格后审。评标委员会按照招标文件规定的资格审查标准对成功递交投标文件

的投标单位进行资格评审，并编制资格审查报告。经审查，   6  家投标单位均通过资格审查，详

见《资格审查记录表》、《资格审查汇总表》、《资格审查报告》。

(三)设计部分评审

1、设计部分投标文件有效性评审

评标委员会按照招标文件规定的设计部分投标文件有效性审查表对通过资格审查的投标

单位进行审查，经审查，   6  家投标单位的投标文件均通过设计部分投标文件有效性审查，详见

《设计部分投标文件有效性审查记录表》、《设计部分投标文件有效性审查汇总表》。

2、设计部分投标文件详细评审

评标委员会按照招标文件规定的设计商务技术部分详细审查评分标准对通过设计部分投

标文件有效性审查的投标单位进行设计商务技术部分评分，并计算出各投标单位设计部分得

分，详见《设计商务技术部分详细审查记录表》、《设计商务技术部分详细审查汇总表》。

（四）施工部分评审

1、施工部分投标文件有效性评审

只有通过设计部分投标文件有效性审查的投标人才能进入施工部分评审阶段。

评标委员会按照招标文件规定的施工部分投标文件有效性审查表对进入施工部分评审阶



段的投标文件进行审查，经审查，   6  家投标单位的投标文件均通过施工部分投标文件有效性

审查，详见《施工部分投标文件有效性审查记录表》、《施工部分投标文件有效性审查汇总表》。

2、算术校核

评标委员会对通过施工部分投标文件有效性审查的投标文件进行投标总报价的算术校核，

经校核，通过初步评审的投标人投标总报价无修正，详见《算术复核-XML清单格式记录表》。

3、施工部分投标文件详细评审

评标委员会依据招标文件规定的施工商务技术部分详细审查评分标准、建安工程费报价得

分计算标准和诚信评价标准对通过施工部分投标文件有效性审查的投标单位进行施工商务技

术部分详细审查评分、建安工程费报价评分和施工诚信评价评审，并计算其得分，详见《施工

商务技术部分详细审查记录表》、《施工商务技术部分详细审查汇总表》、《建安工程费报价得分

计算表》、《报价打分记录表》和《综合诚信评价记录表》。

（五）设计-施工评标汇总

评标委员会汇总各通过资格审查、设计部分投标文件有效性审查、施工部分投标文件有效性审

查的投标单位设计部分及施工部分得分（投标单位总得分（100分）=设计部分得分（100分）×

设计部分得分总权重（30%）+施工部分得分（100分）×施工部分得分总权重（70%））。详见

《得分汇总记录表》、《推荐中标候选人记录表》。

四、评审汇总及排序

评标委员会按照招标文件的规定，投标人总得分排名如下：

序号 投标单位名称 投标总报价
（元）

建安工程费报
价（元）

总得分 排名

1 (主)广东省建筑工程集团股份有限公司;
(成)中恩工程技术有限公司

157094683.99 153814701.93 94.78 1

2 (主)广东兴广建设工程有限公司;(成)广州
市市政集团设计院有限公司

156610835.11 153317613.97 79.44 4

3 (主)广东省水利水电建设有限公司;(成)广
州市城建规划设计院有限公司

157560377.27 154310183.14 84.41 3

4 (主)南京同力建设集团股份有限公司;(成)
精佳建设工程集团有限公司

155586610.41 152379443.29 77.22 6

5 (主)杭州市市政工程集团有限公司;(成)广
东省冶金建筑设计研究院有限公司

157198583.4 153955008.81 85.41 2

6 (主)金光道环境建设集团有限公司;(成)广
州城品建筑设计院有限公司

157965773.26 154821491.77 78.42 5

五、否决投标情况说明

    共有   0 家投标文件，被否决投标。名单如下：没有单位被否决投标。

六、澄清、说明、补正事项纪要 

1.“(主)广东兴广建设工程有限公司;(成)广州市市政集团设计院有限公司”的《投标函》

及《投标报价表》里建安工程费下浮率1.62%的计算有误，现修正为1.89%；“(主)广东省水利



水电建设有限公司;(成)广州市城建规划设计院有限公司”的《投标函》及《投标报价表》里建安

工程费下浮率1.13%的计算有误，现修正为1.15%；该情况均不影响其投标文件的有效性。

2.《报价打分记录表》中的报价得分计算过程详见《建安工程费报价得分计算表》。

七、推荐中标候选人名单

根据招标文件的规定，评标委员会按照投标单位得分由高到低的顺序排序，推荐前 3名

中标候选人，评标委员会一致同意推荐：

第一中标候选人：(  主  )  广东省建筑工程集团股份有限公司  ;(  成  )  中恩工程技术有限公司，

项目负责人（兼施工负责人）：石立军，设计项目负责人：马兰，

投标总报价：157094683.99      元，总得分：   94.78      分；

第二中标候选人：(  主  )  杭州市市政工程集团有限公司  ;(  成  )  广东省冶金建筑设计研究院有

限公司，

项目负责人（兼施工负责人）：周其军，设计项目负责人：王绍贵，

投标总报价：157198583.4      元，总得分：85.41      分；

第三中标候选人：(  主  )  广东省水利水电建设有限公司  ;(  成  )  广州市城建规划设计院有限公

司，

项目负责人（兼施工负责人）： 廖根卫，设计项目负责人：柯贤成，

投标总报价：157560377.27      元，总得分：   84.41      分。

评标委员会签名：

日期：2024年 8月 29日


	一、基本情况
	（一）招标公告发布及收标情况
	二、评标委员会成员名单
	三、评审办法及程序
	（一）评标办法
	四、评审汇总及排序
	五、否决投标情况说明
	六、澄清、说明、补正事项纪要
	七、推荐中标候选人名单



